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Gasztrocsaták versenyzője
„Mindig kell valami újat vin-

ni a gasztronómiába, nem sza-
bad csak ugyanazokat az ízeket 
használni” – véli Háda Zsom-
bor, akiről azonnal kiderül, 
hogy nem egy tipikus 16 éves! 
Bár biztos vagyok abban, hogy 
semmiben sem szenved hiányt, 
amit egy tinédzser átélhet, ben-
ne az a különleges, hogy imád 
sütni-főzni, és persze tud is. 
Zsombor 12 évesen debütált az 
első főzőversenyén Dombrá-
don, ott, ahol született. És hogy 
honnan a főzés iránti vágy és 
szeretet?

– A szüleim mindig is sze-
rettek bográcsban főzőcskéz-
ni, ezekből én sem maradtam 
ki, és egyszer csak azt vettem 
észre, hogy szinte mindent én 
csinálok. Nem volt kérdés, mi 
akarok majd lenni, ha nagy le-
szek, és hova megyek tovább-
tanulni – fogalmaz Zsombor, 

aki a nyíregyházi Sipkay Barna 
Kereskedelmi, Vendéglátóipa-
ri, Idegenforgalmi Középiskola 
és Kollégium szakács tanulója. 
Több díjat is magáénak tudhat, 
Demecserben 2009-ben külön-
díjat nyert, mint legfiatalabb 
versenyző, és első lett a külön-
leges káposztás ételek kategóri-
ában. 2010-ben ezüstérmes volt 
a dombrádi Csülkös Napon, 
Keszthelyen a Gasztrocsatán vett 
részt, Tiszakanyáron a hagyo-
mányőrző fesztiválon győzött, 
Bogács ifjúsági grillversenyén 
pedig különdíjas lett. Zsombor 
vágya, hogy mesterszakács le-
gyen, és egy nagy luxushajón 
szeretne majd dolgozni. De előt-
te mindenképp el szeretné érni, 
hogy végre első helyezést érjen el 
a több évtizede megrendezendő 
Gundel versenyen, ahol termé-
szetesen iskoláját, a híres Sipkayt 
képviselné, no és természetesen 
szülőhelyét, Dombrádot is.

Rocco, a labda nagy barátja
Karászi Roland futballistának 

sem volt utolsó: Dombrádon leg-
alábbis sokan esküsznek rá, vele 
ütősebb lenne a helyi futballcsa-
pat. Rocco (egy dj-től „örökölte” 
az időközben rajta ragadt bece-
nevet) azonban 2004 augusztu-
sában rábukkant arra a felvételre, 
amelyen egy srác trükközött a 
zsugával. Hóna alá csapta a lab-
dát, és gyakorolni kezdett. Előbb 
szimplán másolta a látottakat, 
majd autodidakta módon fej-
lesztette tudását. A szabolcsi 
városban már senki nem vágja 
magát hanyatt, amikor házuk 
előtt, az utcán bűvöli a „bogyót”. 
Turistalátványosság ugyan még 
nem lett belőle, mindazonáltal a 
híre messze jutott.

Rocco persze előbb saját ha-
zájában vált prófétává: 2008-
ban mindjárt megnyerte az első 
magyar bajnokságot. Díjazták 
mutatványait, így repülhetett 

életében először a tengeren-
túlra – a freestyle világbajnok-
ságra, Brazíliába. Sao Paulóban 
negyvennégy ország legprí-
mább titánjai között negye-
dikként zárt, ami megsüvege-
lendő teljesítmény. Alig két év 
múlva sem bántak vele csehül 
az ítészek: Prágában Európa- 
bajnoki címmel koronázták 
meg produkcióját. Azóta csak-
nem keresztül-kasul bejárta a 
kontinenst, a minap például 
Oroszországban volt jelenése. 
Zsűrizni hívták, ehhez képest a 
versenybe is benevezték. Nem 
rezelt be, megcsípte a harmadik 
helyet. Mondhatni: olajozottan 
működik a gépezet. De hisz ez 
természetes is volt egy hama-
rosan végzős gépészmérnöktől.

A csattanó: a minap újfent 
a legjobbnak bizonyult az ob-
n, így az olaszországi vb-n is 
megmutathatja magát.

(Forrás: Kelet-Magyarország)

KÉT IFJÚ DOMBRÁDI TEHETSÉG

Tavaly áprilisban jelent meg első alkalommal a Kelet-Magyarország megyei napilapban 50 tehet-
séges fiatal című kiadvány. A magazinban olyan fiatalokról olvashatnak, akik a saját területükön 
kimagasló eredményt értek el, s akik példája azt mutatja: az ország keleti felén élve, vagy innen ki-
indulva is megcélozhatók a legmagasabb csúcsok, sőt akár el is érhetők. Ebben az évben két domb-
rádi fiatal is bekerült a legjobb félszáz tehetséges ifjú közé: Háda Zsombor és Karászi Roland.
Büszkék vagyunk a két fiatalra, akik tevékenységükkel városunk hírnevét is öregbítik szerte a világban.
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TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:
- 14/2012.(III.29.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött Dombrád Város Önkormányzata és a Dombrád Város 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat közötti együttműködési 
megállapodás jóváhagyásáról.
- 17/2012.(III.29.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött a helyi önkormányzat 2011. évi gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi feladatainak ellátásáról készült átfogó értékelés-
ről.
- 22/2012.(III.29.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött a TÁMOP-2009-5.3.1-C-09/2 számú nyertes pályázat 
keretében irodai, igazgatási felszerelések beszerzése kapcsán 
beszállító kiválasztásáról.
- 23/2012.(III.29.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött Dombrád Város Önkormányzata és a Felső-Szabolcsi 
Vízgazdálkodási Társulat közötti együttműködési megálla-
podásról.
- 25/2012.(III.29.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött az önkormányzat intézményeiben 2012. évben alkalma-
zott étkezési nyersanyag normák megállapításáról.
- 30/2012.(IV.10.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ 
alapító okiratának módosításáról.
- 31/2012.(IV.10.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ 
Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításáról.
- 6/2012. (III.30.) számú rendelettel döntött a Képviselő-tes-
tület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
1/2012.(II.10.) önkormányzati rendelet módosításáról.
- 7/2012. (III.30.) számú rendelettel döntött a helyi adókról 
szóló 10/2011.(XI.25.) önkormányzati rendelet módosításá-
ról.
- 34/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal elfo-
gadta az önkormányzatnál és intézményeinél 2011. évben 
végzett belső ellenőrzés tapasztalatairól szóló jelentést.
- 36/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde nyári nyitva tartásának 
meghatározásáról.
- 37/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött a Tisza-parti természetes fürdőhely üzemeltetéséről.
- 40/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal döntött 
a fogyatékkal élők és demens betegek Szakmai Programjáról.
- 41/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött a pszichiátriai betegek Szakmai Programjáról.
- 42/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött az Ady Endre Művelődési Ház és Könyvtár Szervezeti és 
Működési Szabályzatának módosításáról.
- 43/2012.(IV.26.) számú önkormányzati határozattal dön-
tött a Dombrád, Kölcsey u. 2. szám alatt található Kossuth 
Emlékszoba  épületének komplex felújításához szükséges 
nyílászárók beszerzéséről.
- 10/2012. (IV.27.) számú rendelettel döntött az önkormány-
zat 2011. évi költségvetésének zárszámadásáról.
- 47/2012. (V.31.) határozattal döntött a Polgármesteri Hiva-
talban igazgatási szünet elrendeléséről.
- 56/2012.(VI.15.) határozattal döntött a 2012. évi szociális 
nyári gyermekétkeztetésre benyújtott árajánlatok elbírálásáról.

György Zsuzsanna

A Free Dance Alapfokú Művé-
szetoktatási Intézmény és Szak-
iskola és a dombrádi Móra Fe-
renc Általános Iskola és Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény és 
Gimnázium diákjai meghívást 
kaptak a törökországi Kocaeli 
városban megrendezésre kerü-
lő Nemzetközi Gyermekfesz-
tiválra, ahol közel 50 ország 
képviseltette magát, többek 
között Japán, Marokkó, Kongó, 
Grúzia, Macedónia, Románia, 
Szlovénia.
A fesztivál „atyja” és egyik fő 
szponzora Mr. Ridvan Kasim 
Sarioglu, aki sokat segített cso-
portunknak is.
A török kultúrát és a török 
családmodellt közelről ismer-
hették meg a kis táncosok, hisz 
családoknál élhettek egy hétig. 
Nagyon jó volt látni a helyiek 

vendégszeretetét, családsze-
retetét. Törökországban nem 
egyedi a 4-5 gyermek sem a 
családban.
A projekt másik fontos eleme 
volt a betekintés a helyi ok-
tatásba, amit segített a közös 
programokon való részvétel.
A csoport minden nap tartott 
előadást, ahová a „szüleik” is el-
kísérték a gyerekeket.
Nagyon örültünk, amikor a 
helyi Thököly Imre Múzeum-
nál találkozhattunk a magyar 
konzullal, Szabó Istvánnal, aki 
elismerését fejezte ki a csoport 
rögtönzött előadása után. Meg-
ható és szívszorító volt énekelni 
a magyar Himnuszt a Thököly 

Emlékhelynél. Feledhetetlen, 
élményekben bővelkedő út vé-
gén a vendéglátók meghívták a 
csoportot a következő évi fesz-
tiválra.
Meglepetésként ért bennünket 
a búcsúesten részünkre átadott 
meghívó, amellyel Marokkóba 
utazhat a csoport. 
Az élményeket a fotók, videók 
megőrzik, de a gyerekek olyan 
mély érzéseket tapasztalhattak 
meg a török családoknál, amely 
ritkán adatik meg.

Utószóként mást nem mond-
hatunk, csak: KÖSZÖNJÜK 
TÖRÖKORSZÁG! – TESEK-
KÜR EDERIM TÜRKYE!
Azzal a mondattal köszöntük 
el, amit kinn tanultunk: SENI 
SEVIYORUM TÜRKYE! „Sze-
retlek Törökország!”
2012. május 8-16-ig Forgószél 
néptánccsoportunk is meghívást 
kapott Törökországba, Atcába 
a Felnőtt Néptáncfesztiválra, 
ahol nagy sikerrel mutatkozott 
be csoportunk és kaptunk a 
fesztivál végén újbóli meghívást 
a szeptemberi fesztiváljukra.
Utólagosan is szeretnénk meg-
köszönni Dombrád Város 
Önkormányzatának, a Móra 
Ferenc Általános Iskola, Gim-
názium és Alapfokú Művésze-
ti Iskola vezetésének és a Free 
Dance Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény és Szakiskola 
igazgatónőjének, Andóné Kuj-
bus Nórának szakmai és anyagi 
támogatását.

Szalkayné Szénégető Krisztina

TöRökORszág A FeszTiváLOk ORszágA!
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A Dombrád és Térsége Kossuth 
Egylet a Dombrád térségében 
lévő általános iskolák felső tago-
zatos tanulói számára a Kodály 
-év alkalmából Népdaléneklési 
Versenyt hirdetett, amelyre ki-
zárólag magyar népdalokkal le-
hetett nevezni. Számos iskola 26 
tanulója mérte össze énektudá-
sát. A verseny eredménye: 
I. Géresi Gabriella  (Kántor 
Mihály Általános Iskola) Cigánd
I. Tamás Patrícia (Móra Ferenc 
Általános Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola) 
Dombrád

II. Ágíj Zsófia (Közös Fenntar-
tású Lónyay Menyhért Általános 
Iskola) Tuzsér
II. Karászi Alíz (Vári Emil Tár-
sulási Általános Iskola) Kisvárda
III. Bedő Laura (Móricz Zsig-
mond Általános Iskola) Pátroha
III. Borkó Anna (Református 
Általános Iskola és Gimnázium) 
Kisvárda
Különdíj: Balogh Attila (Deme-
cseri Oktatási Centrum)
Vantyuch Fruzsina (Közös 
Fenntartású Lónyay Menyhért 
Általános Iskola) Tuzsér

A Dombrádi óvodában harma-
dik alkalommal rendeztük meg 
az ovifesztivált. 
Ez az esemény a környező óvo-
dák seregszemléje, ilyenkor lehe-
tőség nyílik a bemutatkozásra, a 
gyerekek mesedramatizálással, 
táncos produkcióval készülnek, 
amit előadnak a jelenlévő kö-
zönségnek. Ebben az évben 16 
óvoda 19 műsorszámmal készült 
a nagy napra. A gyerekek által 
előadott kis jelenetek, táncok 

ÉnEKMOndÓK VERSEnyEZTEK

Mi középső csoportosok már 
régen elhatároztuk, hogy Sá-
rospatakra ellátogatunk a ke-
rámiagyárba, megnézni hogyan 
készülnek a különböző kerámia 
tárgyak (tányérok, csuprok, kas-
pók stb.) Az óvodában is nap 
mint nap elővesszük a gyurmát, 
az agyagot és megpróbálunk 
különböző alkotásokat létre-
hozni. Úgy gondoltuk, érdekes 
lehet a műveletet egy nagy-
üzemben megtekinteni.
A gyárba érkezéskor már vár-
tak bennünket, és végigkísértek 
az egész épületen, bemutatták a 
kerámia készítés teljes folyama-
tát. Láthattuk, hogyan préselik, 
mázazzák, égetik a termékeket. 
Nagyon érdekes volt megnéz-
ni a festőket, akik különböző 
mintával díszítik a tányérokat, 
csészéket.
A gyárlátogatás végén kis aján-
dékkal kedveskedtek nekünk, 
mindenki egy cserép ceruzatar-
tót kapott ajándékba.

Nagy izgalommal készültünk 
a kirándulásra. Sokat beszélget-
tünk arról, hogy mi mindent lá-
tunk majd.

Arról, hogy a falumúzeumot 
azért építették, hogy a régmúlt 
idők népi építészete, kultúrája 
az utókor számára is fennma-
radhasson. Mi, akik természe-
tes környezetükben már nem 
találkozhatunk ilyen házakkal, 
láthassuk, hogy éltek dédszüle-
ink, elődeink. Ők miről meséltek 
a gyerekeknek, hogyan miből, 
mivel, és kik 
készítették a ke-
nyeret.

A falumúze-
um magtárházá-
ban mesét hall-
gathattunk meg 
Nagyné Bősze 
Katalin előadá-
sában, mely egy 
csizmadiáról és a 
szél úrfiról szólt. 
Mesélés köz-
ben a gyerekek rácsodálkozhat-
tak olyan tárgyakra, eszközökre, 
amiket eddig csak a mesékből is-
merhettek (berbécs, véka, rosta). 
Mese után mondókát is tanultak 
(„azért varrták a csizmát”), majd 
zenekart alakítottak, és így gya-
korolták a mondókát. Ezután a 
mese jelenetből készült rajzot 
színezhették ki, s végezetül rajz-
filmen is megnézhették a meg-
hallgatott mesét.

Az iskola mögött tágas, füves 
játszótér hívogatta a gyereke-
ket. Az ebéd elfogyasztása után 
kezdődhetett a játék. Előkerült 
a labda, kipróbáltuk az ötle-
tes fajátékokat. Fogócskáztunk, 
bújócskáztunk, hintáztunk, li-
bikókáztunk. Az idő szinte re-
pült. Következő programunk a 
kenyérsütés volt. Meghallgat-
hattuk, a kenyér hagyományos 
készítését. A  búza elvetéstől, 
gabonacséplésétől az őrlésen 
keresztül a kovásszal kelesztett, 

dagasztott, szakajtóba rakott, 
majd sütőlapáttal a felhevített 
tűztérbe tolt és ropogósra, bar-
náspirosra sütött kenyeret ho-
gyan készítették nagymamáink. 
A program zárasaként megkós-
tolhattunk házi vajas, és tejfeles 
kenyeret, ami a gyerekeknek is 
nagyon ízlett.

Sok élménnyel gazdagodva, 
kicsit fáradtan, de vidáman tér-
tünk haza.          Király Istvánné

A nap következő programja 
volt, hogy megtekintettük a Sá-
rospataki Rákóczi várat, majd a 
park csodálatos kertjében lévő 
játszótéren lehetett önfeledten 
játszani.
A finom ebéd elfogyasztása 
után a csapat egy helyi kerami-
kushoz látogatott el, ahol min-
den gyereknek lehetősége nyílt 
a kézi korongozás megtekinté-
sére és kipróbálására. Az elké-
szült gyerekmunkákat a kera-
mikus bácsi kiégeti és elhozzuk 
az óvodába.
Az élményekkel teli napot egy 
közös fagylaltozással zártuk.

Dajkáné Göncz Andrea

OviFeszTiváL hARMAdik ALkALOMMAL

nagyon színvonalasak és érde-
kesek voltak. Sokat tanulhatunk 
egy-egy ilyen alkalomkor egy-
mástól és nem utolsó sorban 
ezek a találkozások lehetőséget 
adnak a kötetlen beszélgetésre, 
az óvodák  munkájába való be-
tekintésre. Örülünk neki, hogy a 
vendégek elmondása szerint jól 
érezték magukat a jelenlévők, és 
szívesen látogatnak el hozzánk 
más alkalommal is.

Markó Istvánné

Kirándult a Katica csoport a 
Sóstói Falumúzeumba

LáTOgATás A sáROspATAki keRáMiA gyáRBA
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A dombrádi önkormányzat idén 
is megrendezte – több esztendő-
re visszatekintő hagyományként 
– a város rangos gasztronómiai 
és idegenforgalmi eseményét, 
a Csülkös napot. A tradíció-
hoz híven változatos és színes 
programokkal vártak minden 
érdeklődőt és versenyzőt, többek 
között főző-, lovasfogathajtó-
versennyel, virtusvetélkedővel, 
gyermek- és kulturális műsorok-
kal, motoros bemutatóval, vala-
mint kispályás labdarúgó torná-
val. Izgalmas játékokban lehetett 
részük a látogatóknak, értékes 
nyereményekkel gazdagodhattak 
a résztvevők. A színpadon a szá-
mos gyermekcsoporton és szó-
listán kívül fellépett a Nelson, a 
Bad-Rock Company és Kozma 
Gergő. Az est fénypontja pedig 
az R-GO együttes koncertje 
utáni tűzijáték volt.
Köszöntőjében Kozmáné Ka-
sza Veronika a városnap múltját 
is felidézte: - Bár a városnap 
nem több napos rendezvény, 
már hagyomány városunkban, 
hogy a Csülkös Nap előestéjén 
rekordot állítunk fel. Eddig két 
ízben döntöttünk palacsintasü-
tési rekordot, ezt követően meg-
döntöttük a leghosszabb rétes 
rekordját, majd tavalyi a közös 
tűznél legtöbben szalonnát sü-
tők rekordját (64 fő) szerettük 
volna túlszárnyalni. Az összefo-
gást mutatja a tény, hogy a múlt 
évben 120 fővel sikerült rekordot 
dönteni. Idén újabb palacsinta-

sütési rekordkísérletbe, 24 órás 
palacsintasütési rekordba fogott 
Pokol Krisztián. Természetesen 
ismét siker koronázta akcióját - 
fogalmazott a városvezető. 

A Csülkös nap díjai
Sátordíszítés 
I. Foglalkoztató Klub
II. Dombka 2003 Zrt.
III. Dr. Bereczky Zsigmond Re-
formátus Általános Iskola
Főzőverseny
I. Domka 2003 Zrt.
II. Ajak Önkormányzat
III. Háda Team
Különdíj: Beszetereci hagyo-
mányőrző csapat
Dombrád és Térsége Szociális 
Alapszolgáltatási Központ
Dombrádi Református Egyház-
község 
Őszirózsa Nyugdíjas Klub
Virtusvetélkedő
I. Simkó József
II. Szőke Zsolt
III. Lakatos Sándor
Kispályás labdarúgás
I. Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Kisvárda
II. Top Gun
III. Testvértelepülés
Legjobb mezőnyjátékos: And-
rejcsik Dávid
Gólkirály: Csillik Gyula
Legjobb kapus: Bandor Ferenc
Karaoke verseny
I. Tóth Szilárd
II. Vass Attila
III. Kenyeres Kata
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Tisztelt ünneplő gyülekezet! 
Tisztelt meghívott vendégek!
Nagy szeretettel és tisztelettel 
köszöntök mindenkit a domb-
rádi Református Templom 
átadásának centenáriumi ün-
nepségén. Jeles nap ez a gyüle-
kezetünk életében. Ünnepelni és 
emlékezni gyűltünk össze. Em-
lékezni templomépítő őseinkre, 
kiket talán Haggeus próféta 
szavai indíttattak templomépí-
tésre. Haggeus próféta köny-
vének idevonatkozó válogatott 
versei emígyen szólnak:
„Így szól a Seregek Ura: Ez a nép 
azt mondja, hogy nem jött még 
el az Úr háza újjáépítésének ide-
je. Az Úr igéje azonban így szólt 
Haggeus próféta által: Hát annak 
itt van az ideje. Haggeus az Úr 
követe pedig ezt mondta a népnek 
az Úr megbízásából: Én veletek 
vagyok!- így szól az ÚR. És felin-

dította az Úr Zerubbábelnek, Se-
altiél fiának, Júda helytartójának a 
lelkét, meg Jósua főpapnak, Jócódák 
fiának a lelkét, és az egész meg-
maradt népnek a lelkét, úgyhogy 
eljöttek, és nekifogtak a munkának 
Istenüknek, a Seregek Urának a 
házán. Ezt a házat pedig megtöl-
töm dicsőséggel-mondja a Seregek 
Ura. Nagyobb lesz e későbbi temp-
lom dicsősége, mint a korábbié volt, 
mondja a Seregek Ura, és ezen a 
helyen békességet adok.”
... - Én veletek vagyok! Talán ez 
a mondat volt az, mely őseink 
lelkét igazán megfogta. Ha az Úr 
velünk van, megáldja munkán-
kat, akkor nagy dolgokat képes 
az ember véghezvinni.
Tisztelt egybegyűltek!
Ünnepeljünk és emlékezzünk! 
Ünnepeljünk, mert hitvalló 
őseink példát mutattak, hogy 
Mennyei Atyánkhoz való ra-

gaszkodással és összefogássalbfel 
lehet építeni az Úr házát. Mél-
tán lehetünk rájuk büszkék, hi-
szen Szabolcs-Szatmár megye 
második legnagyobb református 
templomát építették fel.
Mit üzennek a mai gyülekezet 
tagjainak őseink cselekedetei? 
Az Úrhoz való ragaszkodást! 
Vajon a ma embere tiszta szív-
vel ki tudja mondani: Én veled 
vagyok! Vajon vágyik-e a mai 
ember a békességre, hisz a Se-
regek Ura mondta: „Ezen a he-
lyen békességet adok!” Egy biztos. 
Őseink cselekedetei, emlékei 
kötelezettségeket rónak ránk. A 
ránk hagyott örökséget méltóan 
kell karbantartani! Prezsbitériu-
munk a vezető lelkészünkkel az 
élen iskolánkat és az egyházkö-
zség ingatlanjait példaértékűen 
tartja karban.Templomunk fel-
újítására pályázatot nyújtottunk 

be a minisztériumba, melynek 
elbírálása folyamatban van. A 
felújítás után pedig nyugodt 
szívvel adhatjuk át a következő 
nemzedéknek ingatlanjainkat 
további megőrzésre, gyarapí-
tásra. Végezetül engedjék meg, 
hogy felolvassam azok nevét, 
akik a 100 év alatt főgondnok-
ként, gondnokként szolgálták a 
gyülekezetet:
Veress Sándor, Balla Lajos, P. 
Asztalos Károly, Veress Menyhért, 
Balla Kálmán, Vajda Balázs, 
Orosz Gusztáv, Veress Menyhért, 
Balla Ferenc, Juhász József, Lip-
pai József, Veress Sándor, Juhász 
László, Geri Ferenc, Marozsán 
György, Karászi Kálmán, Ágos-
ton Gusztáv örökös főgondnok.
(A beszéd a dombrádi református 
templom centenáriumi ünnepsé-
gén hangzott el.) 

Történelmi tanulmányainkból 
tudjuk, hogy a magyarság mint-
egy ezer éves keresztény múltra 
tekint vissza. Azt is tudjuk, hogy 
városunk is több mint ezer éve 
lakott település. Ezek után nem 
meglepő az sem, hogy Dombrád 
az első települések egyike volt, 
amelynek lakossága templomot 
épített, ugyanis egyes források 
szerint egykor a régi temető 
dombján huszita templom állt. 
Nem szabad elfelejtenünk azt 
sem, hogy ma is itt található a 
környék egyik legnagyobb refor-
mátus temploma.

A helyi református egyházkö-
zösség megalapítása a debreceni 
Méliusz Juhász Péter reformátor 
tevékenységének köszönhető. 
1597-ben kelt jegyzőkönyvek-
ben már szerepel, hogy Domb-
rádnak saját lelkésze volt. A 
Magyar Protestáns Egyháztör-
téneti Adattár közlése szerint, 
már korábban, 1581-ben is volt 
lelkipásztor a településen. Más 
dokumentumok is alátámaszt-
ják, hogy Dombrád az 1500-as 
években olyan jelentős gyüleke-
zettel rendelkezett, amely képes 
volt templomot építeni. Ezek-
ben az években épülhetett az a 
fatemplom, amit egy 1788-ból 
fennmaradt levél említ, kétszáz 

éves templomként. 
A fatemplomot „felváltó” épü-

letet 1789-ben kezdték építeni 
és 1791 januárjában szentelték 
fel. Az akkor még torony nélkü-
li templom időről időre bővült. 
1812 és 1814 között készült el 
a tornya, amelynek tetejét 1830-

ben vonták be bádoggal, miután 
egy vihar jelentősen megrongál-
ta.  A hívek száma közben folya-
matosan gyarapodott, így 1856-
ban megépült az északi karzat, 
valamint ekkor kapott helyet 
egy templomi orgona is az Isten 

házában, a toronyba pedig óra 
került.

Idővel ez a templom már túl-
ságosan kicsinek bizonyult a 
gyülekezet számára és megkez-
dődött a ma is álló új református 
templom építése. Az építkezés 
gondolata 1905-ben merült fel, 
a templomépítésre alkalmas 
telek megvásárlására, azonban 

csak később, 1906 decem-
berében került sor. 1908-
ban az egyháztanács meg-
bízása alapján, az akkori 
lelkipásztor készíttette el a 
templom terveit valamint a 
hozzá kapcsolódó költség-
vetést. Hosszas egyeztetést 
és előkészítést követően 
1909 tavaszán mutatta 
be Bíró Lajos jászberényi 
építész a kész terveket va-
lamint a költségvetést, a 
műszaki leírást, az anyag-
kimutatást, melyet a ked-
vező fogadtatás ellenére az 
egyháztanács végül mégis 
elvetett, mivel nem talál-
ták kellően masszívnak az 
építményt. Márton And-

rás akkori közgyűlési tag, aki a 
dombrádi egyháztanács építőbi-
zottságának tagja is volt, elkészí-
tette saját előzetes terveit, amit 
az egyháztanács megfelelőnek 
ítélt és elfogadott. Ez alapján 
készített új terveket Bíró Lajos, 

amely tervet elkészülte után, 
– egy újabb fordulattal – szintén 
elvetett az egyháztanács. He-
lyette az elsőként készült tervet 
hagyta jóvá, amelynek építését 
határozatuk alapján 1910-ben 
meg kellett kezdeni. Ebben az 
évben helyezték el az új temp-
lom alapkövét. A Bíró Lajos és 
Piffkó János építészek vezetésével 
felépült templomot 1912-ben 
szentelték fel. Az új templom 
tornyába költözött három ha-
rang és a karzaton helyet ka-
pott a csodálatos hangú Angster 
hangversenyorgona, melynek 
hangját ma is áhítattal hallgat-
hatjuk egy-egy istentiszteleten, 
rendezvényen, hangversenyen. A 
régi templom lebontásáról még 
ugyanabban az évben döntöttek, 
de ennek ellenére a két templom 
még 13 évig állt egymás mellett.

Bár az egyháztanács először 
kételkedett Bíró Lajos első ter-
veiben, mondván, nem lesz elég 
szilárd az épület, aggályuk nem 
bizonyult valósnak.  Hiszen mi, 
ma élő Dombrádiak láthatjuk, 
hogy páratlan templomunk száz 
év elteltével is töretlenül, méltó-
ságteljesen nyújtózik az ég felé. 
Reméljük, régi pompájában áll 
majd az elkövetkezendő száz 
esztendőben is hirdetve Isten 
dicsőségét. 

Kádár László

A ReFORMáTus TeMpLOM TöRTéneTe
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Beszélgetés a Könyvtárban 
A hagyományokat ápolva foly-
tatjuk a Beszélgetés a Könyvtár-
ba című rendezvény sorozatot. A 
83-ik ünnepi könyvhét keretén 
belül Kurucz Gyula író, fordító, 
szerkesztő volt vendégünk, aki 
Mire vársz? című kötetét mutat-
ta be. Közreműködött Gerliczki 
András főiskolai tanár.

Vincze Menyhértné
könyvtáros

Énekel az Őszirózsa
Az Őszirózsa Nyugdíjasklub 
tagjai rendszeresen találkoznak 
a foglalkozásaikon. Gyakorolják 
az általuk kedvelt népdalokat, 
verseket, hogy egy-egy műsor-
, illetve rendezvényfelkérésnek 
eleget tegyenek. Legutóbb – iga-
zodva a felkérési „menetrendhez” 
– június 23-án Szlovákiában, 
ezen belül pedig Szentmária 
nevű településen án léptek fel, 
ahol társaságukban tíz fellépő 
csoport mutatkozott be.

Fakanalat (is) ragadtak
A dombrádi Motoros Klub 
tagjai ugyancsak havi rendsze-
rességgel találkoznak, ahol és 
amikor megbeszélik a következő 
hónap eseményeit. Legutóbb jú-
nius 30-án, a nevezetes Csülkös 
Napon randevúztak a motorbi-
ciklik szerelmesei is, akik amel-
lett, hogy fakanalat ragadtak a 
kulináris rendezvényen, még egy 

látványos és (motor)hangos fű-
szerezésű bemutatót is szervez-
tek a publikumnak.

Pályázati hírmondó
A TÁMOP-3.2.3-09/2-2010-
0024. számú pályázatban szerep-
lő szakkörök vezetői és a tagok 

befejezték a képzéseket, az elszá-
molás folyamatos.
Az alábbi szakköröket rendeztük 
meg:
- életvezetési foglalkozás
- dombrádi hagyományok
- hagyományos foglalkozások
- kisebbségi kultúrák
- anyanyelv és nemzetiségi nyelv
- festészet
- kommunikáció
- környezeti nevelés
- színjátszás
- modern tánc
- külföldi és hazai munkaerőpi-
ac
A szakköröket felkészült szak-
emberek tartották, akik minden 
esetben arról nyilatkoztak, hogy 
nem csak részükre voltak emlé-
kezetesek ezek az alkalmak, ha-
nem reményeik szerint a szak-
köri foglalkozásokon részt vevő 
diákok számára is sok új ismere-
tet sikerült átadniuk.

Vincze Menyhért
projektmenedzser

Őstermelők figyelmébe
Tisztelt gazdálkodók! Azok, akik 
az önkéntes kárenyhítési alap-
ba beléptek, és még eddig nem 
kaptak visszajelzést a befizetésre, 
legyenek türelemmel, mert az 
illetékesek később küldik meg 
a befizetési összegre vonatkozó 
adatokat!

Kultúrházi és könyvtári krónika
Újra forgott a 
film április 12-
én óvodások 
és általános is-
kolások nagy 
örömére mozi-
filmet vetítet-
tünk. Ezúttal a 
Táncoló talpak 
2. című filmet 
tekintették meg 
a gyermekek.
Ovisok fesz-

tiválja Április 26-27-én immár 
második alkalommal adott he-
lyett intézményünk a Szivárvány 
Óvoda és Bölcsőde által szerve-
zett két napos ovifesztiválnak.
Anyák napi ünnepség
Május 4-én a Móra Ferenc Ál-
talános Iskola, Gimnázium és 

Alapfokú Művészeti Iskola kis-
diákjai köszöntötték az édes-
anyákat.
A nők egészsége
Május 7-én A nők egészsége 
címmel tartottak egészségügyi 
szűréseket és előadásokat a meg-
jelentek részére. Sokan éltek a 
lehetőséggel.
Szemvizsgálat
Május 8-án a lélek tükrére, azaz 
a szemükre sokan vigyáztak, 
ezért idén is többen felkeresték 
a szakembereket.

A 2011/2012-es tanév végzős diákjai:
12. osztály - Osztályfőnök:
Pellei Zoltánné
A gimnáziumi tanulók névsora:
Ágoston István, Ágoston Petra, Bakos 
Magdolna, Banga Norbert, Berencsi 
Lúcia, Boros Alexandra, Domokos Ni-
kolett, Hegedüs Zsanett, Huszti Barna-
bás, Kaponyás Csaba, Koleszár Gergő, 
Kozma Dávid, Lakatos Katalin, Laka-
tos Kitti, Nagy Csaba, Pataki András, 
Pataki Krisztián, Rajzinger Péter, Ré-
vész Anita, Sebők Attila, Seprenyi Esz-
ter, Siska Ivett, Szántó Ádám, Tamás 
Szabina, Váradi Evelin.
Valamennyien sikeres érettségit 
tettek. Izgatottan várják a júliusi 
ponthatárokat, amely döntően befo-
lyásolja további életútjukat. Tanul-
mányaikhoz, választott pályájukhoz 
sok sikert kívánunk!
„A boldogságot nem lehet ajándékba 
kapni. Egyetlen titka: adni, mindig 
csak adni, jó szót, bátorítást, mosolyt, 
hitet, és sok-sok önzetlen tiszta szerete-
tet.”

(Goethe)
8.a osztály - Osztályfőnökök:
Harsányiné Petneházi Ágnes
Kanyáriné Baglyos Szilvia
A tanulók névsora:
Almási Lilla, Bálint Norbert, Balogh 
Dániel, Blank Sándor, Borbély Mó-
nika , Gál Krisztián, Horváth István, 
Ignéczi Sándor, Kádár Cintia, Kindák 
Tünde, Lakatos Franciska, Lakatos Jó-
zsef Szilveszter, Lukács Judit, Molnár 
Réka Viktória, Nagy Sándor, Németh 
Adrienn, Orosz Ádám Ferenc, Pellei 
Flóra, Seprényi Imre, Szántó Dénes At-
tila, Szikszai Zoltán, Tángyes Norbert.
Leonárd Da Ung gondolataival kívá-
nunk sok sikert középiskolai tanul-

mányaikhoz: 
„Találkozás és búcsúzás az élet annyi 
csak, valaki jön, valaki megy, s az em-
lék megmartad.” 
8.b osztály - Osztályfőnök:
Balogh Emese
A tanulók névsora: 
Bötykös Zsófia, Boros Dzsenifer, Cso-
bai Dániel, Csobai József, Dragonya 
Gergő, Hoksz Norbert, Horváth Elvira 
Renáta, Horváth Klára, Jónás Regina, 
Kecsmár Bence, Kisvárdai Tivadar, Lá-
bas Ferenc, Mátyás Anita, Németh Ibo-
lya, Nyerges Dénes, Pataki Szimonetta, 
Potor Zoltán, Rácz Máté Jakab, Sápi 
József Konrád, Tamás Patrícia, Tóth 
Klaudia, Zámbor Attila.
A következő gondolattal kívánunk 
sok sikert:
„Ha romba dőlnek legszebb álmaid, re-
ményeid el ne hagyjanak, mert százszor 
romba dőlt kövek alatt a legszebb virág 
fakad.”
Móra-díjat kaptak azok a diákok, akik 
4 illetve 8 év alatt kitűnő tanulmányi 
eredményt értek el.
A gimnázium tanulói közül: Lakatos 
Kitti és Seprenyi Eszter 12. osztályos 
tanulók, 
Az általános iskolában: Almási Lilla, 
Bötykös Zsófia, Gál Krisztián, Kindák 
Tünde, Molnár Réka Viktória, Pellei 
Flóra 8. osztályos tanulók.
Erzsébet-tábor „igazolt hiányzás” pá-
lyázati kiírás keretén belül 60 diák 
táborozhat a nyáron (2012. július 
9-14-ig) Balatonberényben és Fadd, 
Domboriban.
A táborozó gyerekek 5000Ft 
önerő+útiköltség ellenében nyaral-
hatnak a Balatonon ill. a Duna men-
tén. 

Nagy Szabolcsné

kuLTúRházi, egyesüLeTi híRMORzsák
Kiállítás a Képtárban
Május 23-én a Képtárban a dö-
gei Jánvári Nikolett grafikai kiál-
lítása nyílt meg.
Ovisok ballagtak
Május 31-én és június 8-án óvo-
dások mutatkoztak be szüleik-
nek, illetve a nagycsoportosok 
elballagtak óvodájukból.

Vincze Menyhért igazgató
Ady Endre Művelődési Ház és 

Könyvtár

A MórA Ferenc ÁltAlÁnos Is-
KolA, GIMnÁzIuM és AlApFoKú 

MűvészetI IsKolA híreI
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
1. Gyüre Dominik  Kovács Mária
2. Miklós Anett   Miklós Krisztina
3. Lakatos Dzsesszika Ramóna Lakatos Klaudia
4. Miklós Georgina  Miklós Zsanett
5. Demeter Patrícia  Pintér Adrienn
6. Jónás Nikolasz   Jónás Jolán
7. Horváth Jázmin  Lakatos Brigitta
8. Berencsi Nándor  Tóth Anita
9. Kovács Szilvia   Lakatos Katalin
10. Rozvicsák Krisztofer Levente   Szarka Erzsébet
11. Csemer Krisztina Éva  Ádám Judit
12. Batka Dénes   Pázmány Edina
13. Harsányi Csaba Zoltán  Ágoston Judit
14. Kovács Nikolasz Tibor  Oszlánszki Andrea
15. Tóth Barbara   Tóth Nikolett
16. Balogh Mirella  Kovács Edina Teréz
17. Jóni Gabriella   Jóni Klaudia
18. Dókus Márk   Ágoston Anikó

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk 
békés, boldog esztendőket az életben sok örömet.

1. Gombos Sándor - Miklós Edit
2. Simkó Zoltán - Sipos Julianna

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.
1. Karászi Gábor
2. Gombos József
3. Gombos Balázsné (Szántó Julianna)
4. Molnár Zsolt
5. Baglyos Sándorné (Kovács Gizella)
6. Rakics Józsefné (Vajas Mária)
7. Vajda Lajos
8. Hricz Andrásné (Noszály Klára)
9. Beri Róbert
10. Lázár Csaba Dániel
11. Demeter István
12. Sidelszki Istvánné (Lusánszki Veronika)
13. Kertész Gáborné (Juhász Margit)
14. Juhász László
15. Potyók István
16. Veress Sándorné (Csáki Lenke)

AnyAkönyvi híRek

Orosz Ágnes
György Zsuzsanna

A Foglalkoztató Klub tagjai is 
részt vettek az idei Csülkös Na-
pon. Természetesen már napok-
kal előtte megterveztük a főzést 
és a dekorációt. Textíliákat, szé-
nát, szalmát, kukoricát, fonott 
kosarakat, egyszóval a hozzáva-
lókat gyűjtöttük össze. Szabtunk, 
varrtunk szorgalmasan, így aztán 
meg is lett az eredmény: „A leg-
szebb sátor” címet csapatunk 
kapta. Pista bácsi, Bözsi néni 
és a jószágállományuk meg is 
érdemelték a díjat, hiszen dere-
kasan végigülték az egész napot 
a 40 fokos melegben. Még csak 
meg sem izzadtak! Hab a tortán, 
hogy az egyik tagunk még az élő 
malacot is megnyerte.
A Csülkös Nap előtti pénteken 
2300(!) nő társaságában a debre-

ceni Nagytemplomban vettünk 
részt egy csodálatos rendezvé-
nyen. A mi itthoni templomunk 
centenáriumi ünnepségének 
előkészületeiből is kivettünk ré-
szünket. Néhányan ugyanis tag-
jai vagyunk az énekkarnak és a 
missziónak is.
A hét többi napján sem szok-
tunk unatkozni, akit érdekel, 
hogy mivel töltjük a délutánokat, 
várjuk szeretettel.

Berencsi Zoltánné
a Foglalkoztató Klub vezetője

90 ESZTEndŐ
Dombrád Város polgármestere, 
Kozmáné Kasza Veronika 90. 
születésnapján személyesen 
köszöntötte Pellei Sándorné 
(sz. Bötykös Jolán) szépkorút. 
A szépkorú jubileumi köszön-
tésének keretében átadásra került 
a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 
által megküldött okirat. 

Miénk vOLT A LegszeBB sáTOR

ÁLLAMPOLGÁRI ESKÜ
A város polgármestere, Kozmáné 
Kasza Veronika előtt 
- Csernov Veronika
- Sándor Tibor
- Sándor Tetjána
korábban külföldi állampolgárok, 
ünnepélyes keretek között a 
Házasságkötő Teremben tették 
le az állampolgársági esküt.

50 éve együtt
Nemrégiben ünnepelték 50 éves 
házassági évfordulójukat:
Blaskó Ferenc és Juszku Mária,
Holácsik József és Ivánkó Erzsébet.
Az örömteli esemény alkalmából erőt, 
egészséget és hosszú, boldog életet 
kívántak a települési önkormányzat 
részéről Kozmáné Kasza Veronika 
polgármester asszony és Fábián 
Istvánné anyakönyvvezető.


